
UCHWAŁA  Nr XXVIII/156/21 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 poz. 713, 

poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez podmiot zwany: Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego, Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie podjęcia uchwały „W obronie 

prawdy, godności i wolności człowieka” Rada Miejska w Tułowicach nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzonej petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

W wykonaniu niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach do zawiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE93A328-9C6F-41AE-9B8F-6937F86515A4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 21 grudnia 2020 r. do biura Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach wpłynęła petycja złożona przez 

podmiot zwany: Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego, Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego w sprawie podjęcia przez Radę Miejską w Tułowicach uchwały "W obronie prawdy, 

godności i wolności człowieka". 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji 

może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 

Zgłoszone w petycji z dnia 21 grudnia 2020 roku żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Miejską w Tułowicach 

uchwały "W obronie prawdy, godności i wolności człowieka".  

 

Po dokonaniu analizy petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uznano, iż Rada Miejska w Tułowicach nie 

posiada kompetencji do podjęcia tego rodzaju uchwały, zwłaszcza o treści żądanej przez wnoszącego petycję.  

Do właściwości Rady Miejskiej nie należy bowiem:  

1) znoszenie obostrzeń związanych z pandemią,  

2) zakazywanie "dalszych obostrzeń zakazujących ludziom pracować",  

3) zabranianie i karanie "dyskryminacji sanitarnej" polegającej według wnoszącego petycję na różnicowaniu osób 

ze względu na zaszczepienie, noszenie maseczek czy płacenie w formach bezgotówkowych,  

4) gwarantowanie bezwarunkowego dostępu do służby zdrowia, szkolnictwa, kultury itp., tj. bez uwzględnienia 

wprowadzonych obostrzeń.  

Również w pozostałej części objętej treścią sformułowanej w petycji uchwały Rada Miejska w Tułowicach nie 

posiada możliwości władczego rozstrzygania.  

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Tułowicach postanawia jak na wstępie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE93A328-9C6F-41AE-9B8F-6937F86515A4. Podpisany Strona 2


